
       COMUNE DI MONTE CAVALLO 
    Provincia di Macerata 

 

 
COPIA 

 
Registro Generale n. 9 
 

ORDINANZA SINDACALE 
 

N. 9 DEL 04-06-2021 
 

Oggetto: CHIUSURA E RESTRIZIONI AL TRAFFICO VEICOLARE E DIVIETO DI 
SOSTA E FERMATA IN LOC. PIE' DEL SASSA ( CAPOLUOGO ) PER 
ESECUZIONE LAVORI DI " RIDUZIONE RICHIO IDRAULICO DEL 
FIUME CHIENTI INTERVENTO B FOSSO PIAZZA . 

 
L'anno  duemilaventuno addì  quattro del mese di giugno, il Sindaco CECOLI 
PIETRO 
 
 
VISTO il progetto redatto dalla Regione Marche – Servizio tutela – gestione e assetto 
del territorio per la riduzione del rischio idraulico del fiume Chienti; 
 
VISTA la richiesta effettuata da parte della D.L. in data 04/06/2021 con la quale si 
richiede l’emissione di ordinanza sindacale al fine di garantire la sicurezza ed evitare 
interferenze tra la viabilità ordinaria e il cantiere; 
 
VISTA la necessità di tutelare la pubblica incolumità e consentire il regolare 
svolgimento dei lavori in programma; 
 
RITENUTO opportuno al fine di evitare le interferenze con le lavorazione in atto 
istituire le seguenti limitazioni e restrizioni COME RIPORTATE NELL’ALLEGATA 
PLANIMETRIA E DI SEGUITO DESCRITTE: 

a) istituzione di un senso unico alternato, in corrispondenza della viabilità 
principale adiacente alle SAE; 

b) istituzione di un senso unico alternato in corrispondenza della bretella 
provvisoria realizzata per bypassare il fiume; 

c) limitazione del transito sul guado e sulla bretella provvisoria alle sole persone 
autorizzate (residenti, operatori presso eventuali attività presenti a monte del 
ponte) ed ai servizi di pubblica utilità; 

d) limitazione della dimensione degli autoveicoli che possono transitare sul 
guado e sulla bretella, capaci di far transitare solo automezzi che svoltano con 
raggio di curvatura interno non superiore a 10 metri, con esclusione quindi di 
bilici, autotreni ed automezzi in genere aventi lunghezza superiore a 12 metri 
ad eccezion e di mezzi che operano per interventi di ricostruzione post sisma , 
mezzi di pronto intervento e mezzi agricoli. 



 Copia Ordinanza SINDACALE n.9 del 04-06-2021 COMUNE DI MONTE CAVALLO 

 

Pag. 2 

- Le suddette prescrizioni avranno decorrenza dalle ore 9:00 del giorno 
14/06/2021/01/2021 fino alle ore 24:00 del giorno 330/10/2021 e comunque 
fino al termine dei lavori che interessano l’area; 

 
Visto il D.Lgs 267/00 e s.m.i. nonché il Vigente Codice della Strada; 

ORDINA 
Per i motivi espressi in premessa: 

 

 Limitare la circolazione nel Capoluogo del Comune di Monte Cavallo ( 
Loc. Piè del Sasso ) secondo le seguenti condizioni e come riportato 
nell’allegata planimetria di sintesi a partire dalle ore 9:00 del giorno 
14/06/2021 fino alle ore 24:00 del giorno 30/10/2021  e comunque fino al 
termine dei lavori: 

a) istituzione di un senso unico alternato, in corrispondenza della viabilità 
principale adiacente alle SAE; 

b) istituzione di un senso unico alternato in corrispondenza della bretella 
provvisoria realizzata per bypassare il fiume; 

c) limitazione del transito sul guado e sulla bretella provvisoria alle sole persone 
autorizzate (residenti, operatori presso eventuali attività presenti a monte del 
ponte) ed ai servizi di pubblica utilità; 

d) limitazione della dimensione degli autoveicoli che possono transitare sul 
guado e sulla bretella, capaci di far transitare solo automezzi che svoltano con 
raggio di curvatura interno non superiore a 10 metri, con esclusione quindi di 
bilici, autotreni ed automezzi in genere aventi lunghezza superiore a 12 metri 
ad eccezion e di mezzi che operano per interventi di ricostruzione post sisma , 
mezzi di pronto intervento e mezzi agricoli. 

 
DISPONE 

 
1. La presente ordinanza sarà trasmessa per conoscenza alla Direzione Lavori Ing. 

Piancatelli Giordano della Regione Marche Servizio Tutela, Gestione e Assetto 
del Territorio di Macerata mezzo pec all’indirizzo 
regione.marche.geniocivile.mc@emarche.it ditta esecutrice dei lavori; 

2. Dovrà essere apposta Idonea segnaletica stradale orizzontale e verticale , 
deviazione e cantieristica diurna e notturna verrà predisposta a cura e a spese 
degli esecutori; 

3. La presente ordinanza sarà resa nota alla cittadinanza mediante pubblicazione 
all’albo pretorio telematico comunale e inoltre sarà affissa ben visibile nel luogo 
interessato in modo da garantirne la pubblicità totale;  

4. Trasmettere copia della presente ordinanza alle Stazioni dei Carabinieri e 
Carabinieri-Forestale di Pieve Torina (MC); 

5. Le Forze dell’Ordine sono incaricate di far rispettare la presente ordinanza. 
 

AVVISA 
 
     Contro la presente ordinanza può essere presentato ricorso: 

- entro 60 (sessanta) giorni dalla data di pubblicazione all’Albo Pretorio, al 
Tribunale Amministrativo Regionale nei termini previsti dall’art. 2 e segg. della 
legge 1034/1971; 

mailto:regione.marche.geniocivile.mc@emarche.it


 Copia Ordinanza SINDACALE n.9 del 04-06-2021 COMUNE DI MONTE CAVALLO 

 

Pag. 3 

- entro 120 (centoventi) giorni dalla data di pubblicazione all’Albo Pretorio, al 
Presidente della Repubblica nei termini e nei modi previsti dall’art. 8 e segg. del 
DPR 1199/1971. 

 
 
 



 Copia Ordinanza SINDACALE n.9 del 04-06-2021 COMUNE DI MONTE CAVALLO 

 

Pag. 4 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  
 
 IL SINDACO 
 F.to CECOLI PIETRO 
 
 
 
___________________________________________________________________ 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Reg. Gen. n. 221 
 
Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi dal 04-06-2021 al 19-06-2021. 
 
Monte Cavallo, lì 04-06-2021 
  
  
Copia conforme all’originale. 
 IL RESPONSABILE DELLE 

PUBBLICAZIONI 
 

IL SINDACO 

 _______________________   CECOLI PIETRO 
 
___________________________________________________________________ 
 
La presente copia, da me collazionata, formata da n. ____ fogli, è conforme 
all’ordinanza originale emessa da questo ufficio. 
 
Monte Cavallo, lì 04-06-2021 
 
 
Copia conforme all’originale. 
 IL SINDACO 
   CECOLI PIETRO 
 
 
 


